

**Code der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 005/2021  
LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND  
GERÄTEN FÜR DIE STRASSEN-  
INSTANDHALTUNG, KODE DER  
LIEFERUNG 122102.000000.80.02005

**Codice gara:**

AOV/SUA-SF 005/2021  
FORNITURA DI VEICOLI E ATTREZZATURE  
PER LA MANUTENZIONE STRADALE,  
CODICE FORNITURA 122102.000000.80.02005

**Erkennungskode CIG / Codice CIG:**

Los/Lotto 1: 8599710132  
Los/Lotto 2: 859976703C  
Los/Lotto 3: 85998168A9  
Los/Lotto 4: 8599859C24  
Los/Lotto 5: 8599880D78  
Los/Lotto 6: 8599894907  
Los/Lotto 7: 8599908496  
Los/Lotto 8: 8599921F4D  
Los/Lotto 9: 8599934A09

Los/Lotto 10: 859994966B  
Los/Lotto 11: 85999631FA  
Los/Lotto 12: 8599975BDE  
Los/Lotto 13: 8599999FAB  
Los/Lotto 14: 8600015CE0  
Los/Lotto 15: 86000390B2  
Los/Lotto 16: 86000509C3  
Los/Lotto 17: 8600064552  
Los/Lotto 18: 8600074D90

**Klarstellung 54****Chiarimento 54****Frage**

Wir haben bereits die vorläufige Sicherheit mit dem Datum der Angebotsabgabe vom 01.04.2021 erstellt. Müssen wir das Datum auf den 07.04.2021 ändern lassen oder wird es weiterhin akzeptiert?

**Antwort**

Wenn Sie beabsichtigen, Ihr Angebot am 01.04.2021 abzugeben, ist das in Ordnung, wenn Sie die Abgabe verschieben möchten, muss das Datum geändert werden, da die Ausschreibungsbedingungen auf Seite 35 folgende Klausel enthalten:

Geltungsdauer der Sicherheit von  
mindestens 180 Tagen ab  
Angebotsabgabe

**Quesito**

Abbiamo già fatto la cauzione provvisoria con la data di consegna gara 01.04.2021. Dobbiamo fare cambiare la data con il 07.04.2021 oppure viene accettata lo stesso?

**Risposta**

Se intendete presentare l'offerta il 01.04.2021 va bene, se volete posticipare la presentazione la data deve essere modificata perché il disciplinare di gara a pag.35 prevede la seguente clausola:

durata di validità della garanzia per un periodo di almeno 180 giorni, decorrenti dalla presentazione dell'offerta